de cette ville à rendre des comptes de leur gestion. 

ACA, C, Reg. 165, f. 144r. 

Publ. : RIERA i SANS (Jaume), Els jueus de Girona i la seva organització (Segles XII-XV), Gérone, Patronat 

Call de Girona, 2012, p. 223-224, n° 9.  

 Jacobus etc ffideli suo baiulo Gerunde salutem etc. Ex parte aljame judeorum Bisulduni 

et aliquorum singularium judeorum aljame Gerunde, fuit coram nobis propositum quod aliqui 

judei aljame Gerunde qui temporibus retroactis rexerunt officium secretarie in ipsa aljama 

Gerunde, non curarunt de amministratis per eos racione dicti officii compotum reddere, licet 

per dictas aljamas Gerunde et Bisulduni et alios judeos de collecta ipsarum ordinatum fuerit 

quod dicti secretarii tenerentur de sex in sex mensibus super earum amministracione coram 

judeis ad hoc per dictas aljamas specialiter deputatis reddere racionem.quare ad supplicacionem 

dictorum exponencium, cum eos negocium huiusmodi tangere dinoscatur, vobis dicimus et 

mandamus quatenus, vocatis evocandis, si vobis constiterit de predictis, compellatis cohercione 

debita pretactos judeos qui dicte secretarie officium tenuerunt et eorum bona ad reddendum 

coram judeis ad hoc, ut predicitur, deputatis, justum et legale compotum super amministracione 

dicti officii tocius temporis quo ipsum tenuerunt et quo compotum non reddiderint super eo ; et 

si per redditionem ipsius compoti vel alias apparuerit eos aliquid debere de predictis refundere 

seu tornare, eosdem et eorum bona ad tornandum illud cui seu quibus debuerint cohercione 
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debita compellatis, breviter et sine figura judicii, maliciis et diffugiis retrojectis. Data Gerunde 

III° kalendas octobris anno Domini M°CCC°XVIII°. 

 Bernardus de Fonte mandato regio. 

569- Gérone, 29 septembre 1318 

Jacques II ordonna à Berenguer Renau, juriste de Gérone, d’examiner la dénonciation 

présentée par l’aljama de Besalú et de quelques juifs de Gérone contre les secrétaires de la 

communauté de Gérone pour fraudes et extorsions. 

ACA, C, Reg. 165, f. 144v. 

Publ. : RIERA i SANS  (Jaume), Els jueus de Girona i la seva organització (Segles XII-XV), Gérone, Patronat 

Call de Girona, 2012, p. 224-225, n° 10.  

 Jacobus etc ffideli suo Berenguario Renaldi, jurisperito Gerunde, salutem etc. Ex parte 

aljame judeorum Bisulduni necnon et aliquorum judeorum Gerunde, fuit coram nobis 

propositum quod Issachus Abrahe, Roven Curtuvini, et Cresches de Turri, et Azmies 

Salamonis, judei, regendo officium secretarie in aljama Gerunde, emerunt aliqua debita que 

judei dictarum aljamarum Gerunde et Bisulduni et alii de eorum collecta debebant quibusdam 

christianis, et postmodum posuerunt in computo secretarie totam quantitatem ad quam 

ascendebant dicta debita, licet ipsis pro multo minori quantitate emissent eadem, et ultra hoc, 

per se vel alios loco sui, extorserunt a judeis dicte collecte, tam pro dictis debitis per eos ut 

predicitur emptis, quam pro aliis quantitatibus quas de suo mutuarunt aljamis predictis, diversas 

usuras indebite et injuste; quapropter pro parte dictorum exponencium asserencium se in 

predictis partem suam solvisse, fuit nobis humiliter supplicatum ut quo ad partem suam 

dignaremur sibi adversus judeos prenominatos de justicia providere. Qua supplicacione 

admissa, vobis dicimus et mandamus quatenus, vocatis evocandis, cognoscatis de predictis et 

super eis decernatis quod inveneritis faciendum, breviter et sine figura judicii, maliciis et 

diffugiis retrojectis, comittentes vobis in predictis plenarie vices nostras ; per presentes enim 

mandamus baiulo Gerunde quod mandet exqucione debite quid per vos in predictis 

pronunciatum fuerit ex quo in rem transiverit judicatam. Data Gerunde III° kalendas octobris 

anno Domini M°CCC°XVIII°. 

 Bernardus de Fonte mandato vicecancellarii.   
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570- Gérone, 6 octobre 1318 

Jacques II ordonna au bayle et au juge ordinaire de Gérone que, dans le procès faisant suite à 

la dénonciation des juifs mentionnés dans la commision antérieure (29 septembre), ils 

observent les privilèges et le droit hébraïque, et prennent conseil auprès de juifs qui ne 

prendraient pas part au procès. 

ACA, C, Reg. 165, f. 155v. 

Publ. : RIERA i SANS (Jaume), Els jueus de Girona i la seva organització (Segles XII-XV), Gérone, Patronat 

Call de Girona, 2012, p. 224-225, n° 11.  

 Jacobus etc fidelibus suis bajulo et judici ordinario Gerunde, salutem etc. Cum ex parte 

aljame judeorum Bisulduni et quorumdam judeorum aljame Gerunde fuerit a nostra curia 

obtenta quedam littera contra Issachum Abrahe et quosdam alios judeos Gerunde, super 

quibusdam quantitatibus peccunie quas asserunt ipsis usurarie et aliter indebite extorsisse a 

judeis aljamarum Gerunde et Bisulduni, et aliis de collecta ipsorum ; ideo ad suplicacionem 

nobis factam per dictum Issachum et alios contra quos obtenta fuit dicta littera, vobis dicimus